Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

REQUERIMENTO  Nº  _____________/2021.

  Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo a

Excelentíssima Senhora Prefeita do Município, Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de

Serviços Públicos, Senhor Ytalo Farias, para que viabilizem a substituição de um

container, pois encontra-se danificado bem como a liberação de uma equipe para a

realização dos serviços de retirada da metralha acumulada, localizada entre a Rua Lenildo

Lima e a Rua do Crato, no Bairro Indianópolis, nesta cidade.

-JUSTIFICATIVA-

Trata-se de um relevante pleito que apresento para que viabilizem a

substituição por outro Container, pois o mesmo encontra-se totalmente danificado, tendo

em vista que os moradores estão reclamando pela grande quantidade de lixo que se

encontra espalhado pelas ruas, no sentido da população jogar o lixo doméstico no

container, evitando o mau cheiro desagradável, bem como a retirada da grande

quantidade de metralha existente nas ruas acima mencionadas, pois será de suma

importância estes serviços, conforme fotos em anexo.

Portanto, a medida ora sugerida importará em melhorias das condições de

vida daqueles que habitam no bairro acima citado, por isso pedimos as providências ao

Poder Executivo e ao Secretário de Serviços Públicos, para o atendimento da nossa

solicitação transformando em benefício para toda a população.

  Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares,

solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

   Sala das Sessões, 15 de dezembro de 2021.

VEREADOR LEONARDO CHAVES -Autor-

                      Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

		2021-12-15T16:30:16-0300
	Vereador Leonardo Chaves